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Drucksache Nr. 2006/VHB/001-05 

-  öffentlich  - 

Drucksache Nr.: 2006/VHB/001-04 (reserviert für die Niederschrift des 

  Kreisausschusses, die nachge- 

  reicht wird) 

Zwischennachricht 

Beratungsgegenstand 

Änderung der Gebührenordnung der Volkshochschule Nienburg 

Beschlussvorschlag 

Die Gebührenordnung der Volkshochschule Nienburg vom 
01.08.2004 wird mit Wirkung ab 01.08.2006 wie folgt geändert: 
 
§ 2 (1)  
Die Gebühren betragen 
1. für Kurse, die grundsätzlich allen Interessierten offen stehen je 

Unterrichtsstunde und je Teilnehmenden 2,00 € 
(Veranstaltungen ab 4 UStd. außer Exkursionen) 
 

2. für Bildungsurlaube und berufsbezogene und Pädagogik-Kurse 
ab 40 UStd. sowie Kommunikationskurse je Unterrichtsstunde 
und je Teilnehmenden 2,20 € 

 
§ 3 (1) Satz 1  
Bei Seniorenkreisen wird eine Gebühr wird von 2,50 € je Veranstal-
tung erhoben. 
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§ 4 (1)  
Bei Kursen, die allen Interessierten offen stehen, beträgt die Mindest-
teilnehmerzahl  
in den Arbeitsstellen 7 Personen, 
in Nienburg 10 Personen, bei lernintensiven Veranstaltungen und 
Veranstaltungen, deren Gebühren die direkten Kosten (Honorare und 
Fahrtkosten) decken, 7 Personen.“ 

Beratungsfolge 

Gremium: Datum: 

 Volkshochschulbeirat 13.03.2006 

 Kreisausschuss 21.03.2006 

 Kreistag 31.03.2006 
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Sachverhalt 

Der Kreisausschuss wird sich in seiner Sitzung am 21.03.2006 mit 

der Angelegenheit befassen. Das Beratungsergebnis wird in der  

Sitzung vorgetragen.  
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